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                         NACHWUCHS  
                       PISTE 2023 
                    EISKUNSTLAUF 

 
 
 

Informationen über das gesamte Programm PISTE 2023 Eiskunstlauf sind seit dem 1. 

September 2022 in der Rubrik Leistungssport auf der Website von Swiss Ice Skating online. Eine 
regelmässige Kommunikation mit den Kandidaten und/oder ihren Trainern wurde während des 
gesamten Programms eingerichtet, um eine optimale Betreuung zu gewährleisten, 
einschliesslich der Information über mögliche Änderungen und der Kontrolle der Daten, die 
zum Ranking PISTE 2023 Eiskunstlauf und folglich zu den Selektionen in die Nachwuchskader 
von Swiss Ice Skating für die Saison 2023-24 führen. 
 
Bei Anmeldeschluss am 15. Dezember 2022 verteilen sich die Bewerber/innen für PISTE 2023 
Eiskunstlauf auf: 

 

• in Anzahl, 
 

211  Kandidaten/innen für PISTE 2023 Eiskunstlauf,  
 
• in Alter, 
 

  160   Bewerber/innen (75%) sind am 1. Juli 2023 jünger als 15 Jahre. 
    51   Bewerber/innen (25%) sind am 1. Juli 2023 älter als 15 Jahre. 

 

Das Durchschnittsalter der Bewerber/innen liegt am 1. Juli 2023 leicht über dem Alter von 
14 Jahren. 

 

• in Geschlecht, 
 

  190  90% der Kandidatinnen        /  21                 10% der Kandidaten 
 
• geografisch (entsprechend den Regionalverbänden von Swiss Ice Skating), 
 

    75  Kandidat/innen sind in einem ARP-Verein (Romandie) lizenziert. 
    72  Kandidat/innen sind in einem KZEV-Verein (Zürich) lizenziert. 
    34  Kandidat/innen sind in einem EVBN+VZE-Verein (Nordwest-+ Zentralschweiz) lizenziert. 
    15 Kandidat/innen sind in einem FTP-Verein (Tessin) lizenziert. 
    13  Kandidat/innen sind in einem OEV+TGEV-Verein (Nordosten + Thurgau) lizenziert. 
      2  Kandidat/innen sind in einem BEV-Verein (Graubünden) lizenziert. 

 

 

8 Regionalverbände und 51 
Vereine sind bei PISTE 2023 
Eiskunstlauf vertreten, 
wobei zu beachten ist, dass 
es in der Saison 2022-23 6 
regionale Nachwuchskader 
gab, da EVBN und VZE 
zusammen waren und 
TGEV an OEV angegliedert 
wurde.    
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https://www.swissiceskating.ch/de/eiskunstlauf-und-eistanz/leistungssport/piste
https://www.swissiceskating.ch/de/eiskunstlauf-und-eistanz/leistungssport
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Am Ende des Prozesses und der Verarbeitung der Daten bezüglich der Erstellung der Ergebnisse 
/ Ranglisten von PISTE 2023 Eiskunstlauf am 15. März 2023 ist zu beachten: 

 

• Abbrüche: 
 

15 Kandidatinnen und Kandidaten (7% der Angemeldeten) haben seit ihrer Anmeldung am 
15. Dezember 2023 auf das Programm PISTE 2023 Eiskunstlauf verzichtet und erscheinen 
daher als "nicht klassifiziert" (WD): 

    

     11  aus persönlichen Gründen oder Aufgabe von Zielen in Richtung Leistungssport 
       2 aus medizinischen Gründen (langwierige Verletzung) 
       2  wegen eines Talenttransfers in eine andere Sportart von Swiss Ice Skating. 

 

Es gibt schliesslich 196 Athleten, die bei PISTE 2023 Eiskunstlauf klassifiziert sind. 
 

Zudem nahmen 14 Kandidat/innen (7% der klassierten Athlet/innen) nicht an den von Swiss Ice 
Skating organisierten physischen Tests Sessionen (Kriterium III Physische Leistungsniveau) teil: 

 

        1 aus persönlichen Gründen 
      131 aus medizinischen Gründen 

 
• Die Erstellung von vier separaten Ranglisten (nach Alter und Geschlecht): 
 

1. Rangliste Frauen unter 19 Jahren, aber über 15 Jahren am 1. Juli 2023 
2. Rangliste Männer unter 19 Jahren, aber über 15 Jahren am 1. Juli 2023 
3. Rangliste Mädchen unter 15 Jahren, aber älter als 10 Jahre am 1. Juli 2023 
4. Rangliste Jungen unter 15 Jahren, aber älter als 10 Jahre am 1. Juli 2023 

 
• Die Änderung von Kriterien : 

 

In diesem Jahr waren mehrere Anpassungen erforderlich, um einige Mängel zu beheben, 
die im Laufe des Programms PISTE 2023 Eiskunstlauf festgestellt wurden, um eine 
optimierte Schätzung der Ergebnisse sowie eine wohlwollende / sportliche Haltung in den 
Ranglisten zu erreichen: 

 

o Das Kriterium Psyche (Punkt 2.2.4. integriert in das Kriterium I Athletenweg) wurde 
aufgrund der geringen Zuverlässigkeit der mit der verwendeten Methode (LEMOVIS-I) 
ermittelten Daten gestrichen. Daher wurden die 5 Punkte dieses Kriteriums auf II 
Spezifische Leistungsniveau übertragen : 

 

20 Punkte Kriterium I →    Athletenweg    
▪ Biografie des Athleten (5 Punkte) 
▪ Aktuelles Testniveau (5 Punkte) 
▪ Platzierung bei der SM 20232 (10 Punkte) 
▪ Psyche (0 Punkte) 

 

60 Punkte Kriterium II →    Spezifische Leistungsniveau 
 

20 Punkte Kriterium III →    Physisches Leistungsniveau 

 
 

1 13 Bewerberinnen und Bewerber haben ihre Abwesenheit von den physischen Tests Sessionen durch ein ordnungsgemäßes ärztliches Attest 
belegt. Soweit möglich, wurden die Punktzahlen für das Kriterium Physisches Leistungsniveau (III) bei PISTE 2022 Eiskunstlauf zu 90% 
berücksichtigt und dann anhand der alters- und geschlechtsspezifischen Kriterien für das Format von PISTE 2023 Eiskunstlauf korrigiert. Diese 
Punktzahlen erscheinen in der Ergebnistabelle in Rot. 
 
2 4 Kandidatinnen und Kandidaten haben ihre Abwesenheit von den Schweizermeisterschaften 2023 mit einem ordnungsgemäßen ärztlichen 
Attest belegt. Darüber hinaus hat 1 Athlet nicht an den Nationalen Meisterschaften teilgenommen, weil er am selben Wochenende für die 
EYOF 2023 selektioniert wurde. Wenn möglich, wurden die an den Schweizermeisterschaften 2022 erzielten Platzierungen für dieses 
Kriterium berücksichtigt und in die Athletenweg (I) von PISTE 2023 Eiskunstlauf integriert. Zudem wurden 5 Punkte für ein begründetes Forfait 
an der Elite-SM 2023 unabhängig von vorherigen Platzierungen in tieferen Kategorien vergeben. 
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o Die Einführung des Kriteriums II Spezifische Leistungsniveau (Punkt 2.2.), das nun 60 % der 

Endnote ausmacht, ermöglichte die Anpassung eines Korrekturfaktors, der die 
Zusatzpunkte auf folgende rationale Weise nuanciert3 : 
 

 

→ ISU-Format Advanced Novice : Durchschnitt TES  x 0,700 =Score /60 
→ ISU Junior Format :  TES-Durchschnitt  x 0,640 =Score /60 

 
• Die Überprüfung der Daten : 
 

Alle Daten, die zu den Ergebnissen / Ranglisten von PISTE 2023 Eiskunstlauf führen, wurden 
von einem Team aus drei unabhängigen Prüferinnen und Prüfern sorgfältig kontrolliert, 
bevor sie am 24. März 2023 zur Überprüfung / Validierung durch Swiss Olympic eingereicht 
wurden. 

 

Aus Gründen des Datenschutzes werden Informationen wie alle detaillierten Punktzahlen 
eines Kandidaten/einer Kandidatin nur persönlich durch Aushändigung eines individuellen 
Ergebnisblatts mitgeteilt4. Die Ergebnisse von PISTE 2023 Eiskunstlauf erscheinen in den 
Veröffentlichungen nur in Form von Punktzahlen, die sich aus der Addition der folgenden 
drei Talentidentifikationsbereiche ergeben: 

 
 

    I →   Athletenweg    20% 
   II →   Spezifische Leistungsniveau   60% 
  III →   Physisches Leistungsniveau   20% 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gesamt               100% 
 
 

Um eine bessere Lesbarkeit zu ermöglichen, wird die von jedem Bewerber erzielte 
Gesamtpunktzahl auf die nächste Einheit gerundet, wobei Dezimalstellen nur die 
Genauigkeit der Rangfolge ermöglichen.  
 

• Die Auswahl in die nationalen und regionalen Nachwuchskader: 
 

Zur Erinnerung: Die Selektion eines Athleten/einer Athletin in ein nationales oder 
regionales Nachwuchskader von Swiss Ice Skating ist einerseits abhängig von den 
Resultaten auf PISTE 2023 Eiskunstlauf, andererseits von den beiden folgenden 
Grundvoraussetzungen denkbar: 

 

▪ Die Kriterien für die Kaderselektion im Eiskunstlauf und Eistanz - Saison 2023-245 
 

▪ Die Berechtigung in der entsprechenden Alterskategorie für die Saison 2023-24 und der 
Besitz des Swiss Ice Skating Tests, der für die Teilnahme an der Qualifikation für die 
Schweizermeisterschaften 2024 am 31. März 2023 erforderlich ist. 

 
 

3 Dieser Korrekturkoeffizient konnte aufgrund der technischen Anpassungen der Regeln für die Saison 2022-23 erst nach der Erstellung des 
Handbuchs PISTE 2023 Eiskunstlauf vor Ort festgelegt werden, wobei ein fairer Vergleich zwischen dem ISU Junior Format und dem ISU 
Advanced Novice Format mit dem notwendigen Abstand der Wettkampfreferenzen der Kandidat/innen eingehalten werden musste, um eine 
Punktzahl von maximal 60 Punkten (anstelle der ursprünglich vorgesehenen 55 Punkte) festzulegen. 
 

4 Das Programm zur Erstellung individueller Karteikarten wird derzeit fertiggestellt und soll diesen neuen Service in wenigen Wochen 
ermöglichen. 
 

5 Aufgrund der neuen Kaderstruktur von Swiss Ice Skating ab 1. Mai 2023 und den damit verbundenen Entwicklungsmassnahmen wurden 
am 20. März 2023 im Verständigungspapier mit Swiss Olympic Nuancen eingefügt, die den Weg der Nachwuchsathleten weiterhin 
begünstigen. 

https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/selektionskonzept-fr-die-kader-2023-24-d_12.pdf
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Die Mindestpunktzahlen, damit ein/e Kandidat/in für die Selektion eines nationalen oder 

regionalen Nachwuchskaders von Swiss Ice Skating in Betracht gezogen wird, sind in 

Abhängigkeit von Alter, Geschlecht6 und Art / Stufe des Kaders wie folgt: 

 

Das Programm PISTE 2023 Eiskunstlauf ermöglicht vom 1. Mai 2023 bis zum 30. April 2024 die 

Akkreditierung von 159 Athleten durch Swiss Ice Skating / Swiss Olympic von den 211 

angemeldeten Kandidaten bzw. von den 196 klassierten Athleten mit folgender Aufteilung: 
 

 

 

Die detaillierte Zuteilung der 158 selektionierten Athleten in die nationalen und regionalen 

Nachwuchskader von Swiss Ice Skating ist für die Saison 2023-24: 

 
6
 Auf Nachfrage von Swiss Olympic zur Präzisierung: Der Unterschied von 5 Punkten in der vorgeschriebenen Punktzahl zwischen Männern 

und Frauen erklärt sich aus der Erwartung, dass technische Elemente, die bei männlichen Leistungen im Vergleich zu weiblichen Leistungen 

in Wettkampfprogrammen stärker scoren, stärker berücksichtigt werden. 
 

7 Es handelt sich um die Totalanzahl selektionierte Athleten in ein Nationales oder Regionales Nachwuchskader aufgrund von PISTE 2023 
Eiskunstlauf: 1 Athletin, welche ins Nationalkader Elite A (SOC E) aufgenommen wurde, wird nicht gezählt.   

1%

12%

41%

22% 7%

18%

25%

SOC ÉLITE (1)

SOTC N (26)

SOTC R (86)

SOTC L (46)

ABANDON (15)

PAS DE CARTE (37)

 

Rahmen Nachwuchs 2023-24 
Swiss Ice Skating 

 

FTEM SOTC Frauen Männer Mädchen Jungen 

National A U19 
T4 

N 

 

≥ 75% ≥ 80%   

National A U17 ≥ 75% ≥ 80% ≥ 75% ≥ 75% 

National A U15 
T3 

 

  ≥ 65% ≥ 65% 

National B Junior ≥ 65% ≥ 70%   

Interregional Junior 
R 

≥ 60% ≥ 65%   

T2 

≥ 50% ≥ 50%   

National B Novice   ≥ 50% ≥ 50% 

Regional A Novice   ≥ 45% ≥ 45% 

Regional B Novice 
T1 L 

  ≥ 40% ≥ 40% 

Regional B Novice (nur U13)   < 40% < 40% 

 

Nachwuchskader 2023-24 
 

Frauen Männer Mädchen Jungen Gesamt 

National A M19 1 2   3 
National A M17 1 2 6 0 9 
National A M15   7 3 10 

National B Junior 3 0   3 
(Interregional Junior) 16 2   18 

National B Novice   (1 + 6)   7 3 1 + 9 
Regional A Novice   53 6 59 

(Regional B Novice)   45 1 46 

Gesamt 21 6 118 13 1587 
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Im Rahmen der sportlichen Nachwuchspolitik von Swiss Ice Skating wurden für die Saison 2023-
24 einige Fördermassnahmen beschlossen, die sich auf die Talenterkennung im Rahmen des 
Programms PISTE 2023 Eiskunstlauf stützen: 

 
• Förderung des Eiskunstlaufs der Männer8 

 

Die Förderung von 6 männlichen Athleten wird in der Rangliste der Herren / Jungen mit 
einem (*) gekennzeichnet - PISTE 2023 Eiskunstlauf: 
 

o 2 Männer (U17) und 1 Jung (U15), die gemäss ihrer Klassierung / Punktzahl auf 
PISTE 2023 Eiskunstlauf ins Nationalkader A aufgenommen wurden, sollten noch 
die Möglichkeit haben, zusätzliche technische Kriterien für eine definitive 
Selektion in ihr jeweilige Kader anlässlich der von Swiss Ice Skating in der 
Zwischensaison organisierten Test-Skate zu validieren.  
 

o Darüber hinaus werden 3 Jungen (U15) in das Nationalkader B Novice (Team 
Novice) eingeladen und sollten nach demselben Prinzip in der Lage sein, die 
entsprechenden technischen Kriterien für diese Stufe des Nationalkaders ab den 
ersten Wettkämpfen der Saison 2023-24 endgültig zu validieren. 

 

• Förderung der Interregionalen Ebene Junior9 
 

Die Förderung von 18 Athleten (16 Frauen und 2 Männer) wird durch die Ergebnisse und 
Ranglisten Frauen / Männer - PISTE 2023 Eiskunstlauf identifiziert, wobei den 
Begünstigten eine Regionale SOTC für die Saison 2023-24 ausgehändigt wird. Zudem 
könnten Athleten, die nach PISTE 2023 Eiskunstlauf als T3 eingestuft sind, von einem 
"Recall" für das Nationalkader B Junior (Team Junior) profitieren, wenn sie dies anlässlich 
des ersten Swiss Cup der Saison 2023-24 (3-Tannen-Cup) wünschten. 

 
 

Die vollständigen Ergebnisse / Platzierungen von PISTE 2023 Eiskunstlauf und die Anmerkungen 
des vorliegenden Begleitdokuments können in den nachfolgenden Anhängen eingesehen 
werden.   
 
Weitere Informationen können per E-Mail angefordert werden bei:  
Richard Leroy, Chef Leistungssport KL + ET 
richard.leroy@swissiceskating.ch 
 
 
Ittigen, den 31. März 2023 

 
. 

8 Nur 10% der Teilnehmer an PISTE 2023 Eiskunstlauf sind Kandidaten, was auf die geringe Anzahl männlicher Athleten im Nachwuchsbereich 
von Swiss Ice Skating hinweist. Aufgrund der guten Resultate der Männer an den ISU-Meisterschaften und des Reservoirs sowohl im Eistanz 
als auch im Paarlauf ist die Förderung von jungen, leistungssportorientierten männlichen Athleten eine Priorität für Swiss Ice Skating, um 
eine gewisse Nachhaltigkeit der hervorragenden Schweizer Männervertretung auf internationaler Ebene in dieser Saison zu gewährleisten. 
 
9 Mit der Neuorganisation der Nationalkader, wie sie von Swiss Ice Skating und Swiss Olympic gemeinsam angestrebt wird, war es von 
zentraler Bedeutung, im Gegenzug den U19-Athleten auf nationaler Ebene und gemäss den Resultaten / Ranglisten von PISTE 2023 
Eiskunstlauf eine Alternative anzubieten, auch wenn die Bedingungen für die Selektion der Nationalkader für die Saison 2023-24 nicht 
vollständig erfüllt wurden. Ermutigt durch die Tendenz der ISU, das Förderalter für die Kategorien anzuheben, ermöglicht dieses 
interregionale Juniorenprojekt den betroffenen Athleten, weiterhin von Unterstützungsmaßnahmen in der Nachwuchsförderung zu 
profitieren, von der Begleitung des Werdegangs durch den Verband als "Reserve" des Nationalkaders mit der Möglichkeit eines "Recalls" zu 
Beginn der Saison, von der Öffnung der Anmeldung zu internationalen Entwicklungswettkämpfen, von einer Integration in die Aktivitäten der 
Regionalkader gegebenenfalls und in der Erwartung der Realisierung ausreichender technischer Argumente, um eine Stufe des 
Nachwuchsnationalkaders an der Pforte zur Elite zu integrieren. 

mailto:richard.leroy@swissiceskating.ch


Résultats / Ergebnisse PISTE 2023

I / 20 pts II / 60 pts III/ 20 pts =
Achermann Lara 14.10.10 f MTH 9,167 26,572 8,700 44,439
Albisetti Anna 05.07.05 f LUG 6,167 37,197 12,480 55,843
Bacchioni Ginevra 03.06.08 f KUS 10,000 28,462 16,120 54,582
Bachmann Caitlin 24.01.05 f HZH 6,667 32,064 10,120 48,851
Bacsa Olivia 10.09.09 f DUB 18,833 55,041 15,680 89,554
Bader Luana 10.03.11 f WIN 7,167 24,353 11,890 43,410
Baier Manisha Anouk 15.07.08 f KRZ 6,333 25,760 9,720 41,813
Banchet Angie 17.03.11 f FRI 4,833 19,250 9,280 33,363
Barnett Amelia 17.02.11 f ZUE 5,833 21,175 12,760 39,768
Batsilas Melina 29.11.09 f LUZ 5,167 21,266 14,000 40,433
Bednyagina Nika 26.03.07 f ZOE 11,167 36,058 15,250 62,474
Berter Noemi 21.08.07 f UZW 14,333 35,441 16,640 66,414
Bessire Sayra 19.08.08 f BIE 12,333 39,424 17,820 69,577
Biaggini Ginevra 22.01.08 f LUG 8,167 31,423 11,700 51,290
Biehly Estelle 07.05.12 f NEU 7,000 23,611 11,100 41,711
Binder Daisy Jane 20.10.09 f ZOE 5,000 21,525 6,160 32,685
Bischofberger Anura 08.11.11 f ZHO 11,667 27,902 16,500 56,069
Blöchlinger Vivienne Severine 10.10.10 f DUB 13,833 32,767 15,660 62,260
Bodenstein Noah 14.10.04 m LAM 12,000 57,632 13,260 82,892
Bontems Lara 26.07.06 f MTH 3,167 31,789 13,000 47,955
Bourgau Yaron 03.02.12 m AAR 12,000 22,470 11,100 45,570
Brandenburg Anastasia 16.10.09 f DUB 19,333 53,858 11,592 84,783
Brenner Nils 04.07.11 m WIN 10,333 21,126 13,500 44,959
Bruhn Lisa 21.09.11 f RAP
Brüngger Alenka 09.09.08 f WIN 7,167 26,292 11,178 44,637
Brüngger Chiara 28.01.10 f WIN 12,000 27,923 16,520 56,443
Brunner Lia 08.08.09 f ZOE 7,000 22,169 14,000 43,169
Buchilly Zoé 30.07.09 f VER 5,833 20,888 8,400 35,121
Burnand Tania 23.04.10 f TRC 8,667 21,651 11,760 42,078
Buwe Rayan 21.07.10 m NEU 11,167 26,348 9,234 46,749
Cantarelli Coralie 23.02.11 f LUG 11,500 32,837 17,690 62,027
Caselli Anna 04.08.08 f LUG 6,500 27,118 13,770 47,388
Catalano Marica 24.12.08 f BUE 12,833 33,012 12,420 58,265
Chardonnens Nora 27.01.09 f LAM 7,500 27,027 13,770 48,297
Chervet Aurélian 11.12.06 m BER 16,000 49,830 15,075 80,905
Chételat Flavie 22.03.10 f DEL 6,667 22,484 8,960 38,111
Chhing Cécilia 28.01.09 f ZOE 14,500 36,743 14,850 66,093
Chiper Aurel 21.04.07 m ZOE
Ciprietti Zoé 03.01.12 f AAR 8,167 24,360 15,600 48,127
Clerc Ophélie 23.09.05 f MTH 11,167 38,067 15,600 64,834
Codrington Noa 30.07.10 f LAM 4,000 17,808 13,630 35,438
Constantin Giulia 30.05.11 f SIO 4,500 0,000 6,670 11,170
Cosentino Elodie 09.01.06 f LAM 4,167 32,781 13,920 50,867
Crausaz Dana 22.09.08 f GEN 8,333 24,647 14,580 47,560
Cziprian Vendel 09.07.11 m LUZ 11,833 20,293 14,400 46,526
D'Andrea Ava 28.08.12 f RAP 8,833 23,303 16,200 48,336
Dal Balcon Elodie Anaïs 18.10.08 f KUS 5,667 25,970 18,090 49,727
Dall'Anese Ylenia 06.04.11 f ZHO 5,167 20,622 11,310 37,099
De Angelo Sandro 20.05.11 m DUB 17,833 36,379 15,105 69,317
Demidenko Sky Alexander 07.08.10 m ZOE 11,833 23,856 11,115 46,804
Desjardins Chloé 14.05.08 f LAM 9,000 30,128 13,520 52,648
Dibbern Elisabeth 11.12.10 f DUB 18,833 51,989 15,950 86,772
Eckstein Damien 22.10.05 m GEN 9,833 40,602 16,170 66,605
Fadjukoff Manna Emilia 20.09.09 f HZH
Fallscheer Emma Sofia 29.04.09 f BLZ 7,167 23,856 10,800 41,823
Fallscheer Kira 03.10.12 f BLZ 7,167 22,246 10,200 39,613
Farhat Emma Graziella 09.09.09 f LUZ 10,167 25,550 12,320 48,037
Fehn Ella 20.01.08 f ENG 13,667 40,192 14,040 67,899
Fernandez Anaïs 27.03.09 f NEU 6,833 25,291 14,040 46,164
Ferraz Lyssia 15.07.10 f MTH 7,500 23,779 13,630 44,909
Ferrier Isabelle 08.09.08 f WAL 7,833 25,977 14,310 48,120
Fischer Ellen 17.06.10 f STM 10,000 26,817 12,880 49,697
Fischer Felicitas 15.10.07 f STM 15,333 42,385 16,120 73,838
Franzi Sara 30.01.06 f BLZ 9,333 48,512 17,760 75,605
Frei Stella 29.09.07 f ZOE
Frey Tyana 26.10.08 f MEY 3,500 21,238 8,910 33,648
Friederich Jade 30.01.11 f LAM 7,833 23,184 9,280 40,297
Fürbringer Kate 23.09.12 f LAM 12,000 25,865 13,500 51,365



Gambon Delia 08.03.12 f RAP 6,833 23,107 10,200 40,140
Garcia Naira 08.12.11 f DUB 12,167 29,008 15,900 57,075
Gauch Laura 27.10.05 f FRI 10,167 35,354 15,600 61,120
Ghezzi Emma 18.11.08 f NEU 9,500 26,887 17,010 53,397
Gianoli Giulia 25.07.12 f WAL 9,333 23,527 15,000 47,860
Gianotti Megan 16.02.10 f BLZ 4,500 20,174 12,600 37,274
Gradinaru Anthea 29.01.09 f DUB 18,167 59,763 14,580 92,510
Grandjean Chloé 08.08.07 f CDF 7,500 27,195 15,080 49,775
Grandjean Talya 24.01.10 f MEY 7,167 21,672 9,520 38,359
Grob Eyovin Sophie 15.10.10 f ZOE 9,167 25,844 15,950 50,961
Guggisberg Vianne 14.04.12 f THU 10,833 25,949 13,200 49,982
Hall Micaela 10.05.10 f LAM 10,333 27,433 14,560 52,326
Haymoz Noélie 20.01.11 f FRI 17,667 42,658 18,850 79,175
Hefti Joline 26.05.08 f RAP 9,000 28,308 14,300 51,608
Holdener Naelia 15.08.09 f RAP 9,000 24,038 10,080 43,118
Huber Kimena 31.01.09 f MIL 4,833 23,352 11,880 40,065
Iannantuoni Caly 03.09.10 f SIM 4,833 18,613 8,700 32,146
Idoux Joanne 01.07.08 f FRI
Jeanneret Jan Surafel 23.02.09 m CHA 10,000 17,822 11,400 39,222
Jeanneret Semira Mina 02.02.11 f CHA 4,667 19,173 11,020 34,860
Joos Noemi 23.07.08 f ZOE
Joos Sarina 24.06.06 f ZOE
Jungkind Pauline 12.06.12 f DUB 7,333 24,220 13,500 45,053
Kaiser Livia 02.10.04 f DUB 13,667 55,290 16,100 85,056
Kälin Aline 07.12.06 f DUB 8,000 33,696 14,500 56,196
Kasai Yuzu 03.01.12 f ZUG 5,333 17,360 12,000 34,693
Kesselring Luisa 03.11.08 f MIL 5,167 19,747 9,234 34,148
Khaltaev Alice 27.08.08 f TRC 6,000 22,911 10,260 39,171
Klebeck Kiana 27.10.09 f RAP 10,667 26,460 10,920 48,047
Klein Jessica 28.07.08 f DUB 5,333 25,249 14,850 45,432
Knecht Liv Merlyn 01.11.09 f GLA 6,167 21,476 0,000 27,643
Kromer Milena 12.10.09 f WIN 5,333 18,949 17,360 41,642
Krstic Sara 20.05.09 f WAL 6,000 25,823 17,280 49,103
Krueger Leonora 25.09.10 f ELS 9,333 25,130 12,180 46,643
Kruse Emily Rose 01.03.11 f HZH 4,833 18,956 13,340 37,129
Küffer Vanessa 27.09.08 f BER 7,833 26,425 14,310 48,568
Kuhn Selina 27.04.11 f DIE 5,333 21,161 12,470 38,964
Kunz Tala Sophia 01.08.09 f MIL 9,667 26,929 14,280 50,876
Lafosse Sasha 19.05.10 m DUB 12,000 29,386 10,800 52,186
Lambiel Alisson 04.04.11 f VER 3,667 18,732 0,000 22,399
Levin Taissia 26.09.10 f BIE 11,333 28,840 16,820 56,993
Lieberherr Romina 06.04.08 f RAP 3,667 21,371 8,060 33,098
Luisier  Charline  17.08.08 f BRI 4,000 20,048 13,230 37,278
Lutz Vera Sophie Marianna 25.11.08 f ZHO 13,667 34,727 11,340 59,734
Maksymec Maximilian 13.08.12 m GEN 12,167 26,173 12,600 50,940
Markova Marija 17.09.06 f ZOE 8,000 31,430 14,750 54,180
Marrone Alesya 13.02.11 f CHA 7,167 23,184 14,500 44,851
Martinenghi Elena 24.08.10 f LUG 15,667 46,221 18,850 80,738
Mathur Ranja 11.01.06 f HZH
Melegari Camilla 12.05.09 f MTH 3,500 21,756 9,990 35,246
Melis Pingitore Maira 03.12.09 f LUG 2,833 18,172 8,400 29,405
Merz Vivienne 23.06.08 f BER 5,833 24,157 14,300 44,290
Métroz Océane 31.10.07 f BRI 5,500 22,953 7,722 36,175
Meylan Emaline 24.02.09 f ZHO
Moliboh Elizabeth 01.11.08 f DUB
Molinari Giada 13.09.08 f LUZ 10,167 29,316 14,580 54,063
Morreale Marilyn 09.03.12 f AAR 5,833 16,422 9,600 31,855
Mos Andrei 05.09.09 m YVE 8,833 14,007 8,640 31,480
Muntwyler Sonja Anina 15.07.12 f LUZ 7,000 21,112 17,100 45,212
Musa Noah 01.12.05 m GEN 9,167 31,610 12,600 53,376
Olmos Kayla 15.06.10 f FRI 5,667 20,685 11,480 37,832
Oppeliguer Timéa 05.08.10 f MEY 7,167 24,766 6,670 38,603
Orlando Alissa 24.09.08 f ZOE 16,000 41,626 15,120 72,746
Oswald Lill 14.03.10 f ZUE 8,667 23,296 8,960 40,923
Overney Lucie 26.07.10 f FRI 4,833 21,532 9,860 36,225
Pavlov Georgii 11.04.06 m ZOE 14,500 53,504 13,797 81,801
Pazienza Chiara Michaela 17.11.08 f SFH 13,500 38,874 13,500 65,874
Pedurthe Lauga Alix 07.04.11 f CDF 3,500 20,797 13,340 37,637
Petrini Alizée 13.08.05 f FRI 9,500 34,086 15,120 58,706
Petrini Maé 29.06.10 f GRU 5,333 20,496 9,240 35,069
Pflaum Zoë 22.01.09 f RAP 8,667 26,768 16,200 51,635
Philipp Victoria Iduna 25.06.10 f SJB
Pichonnaz Victoria 21.12.09 f VER 5,000 21,133 0,000 26,133
Plüss Elina 10.09.06 f FRI 13,333 47,443 19,250 80,027



Poliakova Mariia 12.10.07 f MEY
Puzzovio Cristina 30.09.11 f WET 5,833 20,041 12,300 38,174
Randon Nina 29.11.12 f MEY 6,333 20,377 8,700 35,410
Rayroud Angélique 03.08.10 f LAM 3,833 18,515 12,180 34,528
Reymond Elin  26.01.08 f BER 6,333 26,355 16,900 49,588
Riccardi Laura 28.08.08 f FRI 4,833 23,408 14,310 42,551
Riesco Melina 27.02.12 f CHA 6,167 20,965 0,000 27,132
Rodriguez Alessia Luana 18.03.10 f BRI 11,000 27,391 11,760 50,151
Rohr Emilia Elena 07.02.11 f LUZ 5,000 18,886 15,080 38,966
Rohrbach Léonie 11.08.09 f ZHO 10,167 24,696 11,200 46,063
Romar Alexia 28.11.07 f DEL 3,833 19,936 11,440 35,209
Rothenbühler Nora 18.02.08 f ENG 7,667 28,917 15,600 52,184
Ruchet Nina Amandine 18.10.07 f ZOE 11,500 29,575 13,780 54,855
Salignon-Stuckart Lorena 22.08.10 f ELS 12,167 29,267 16,240 57,674
Schey Leona-Martina 21.11.10 f DUB 4,833 19,138 13,050 37,021
Schmid Gion 06.03.10 m ZOE 14,500 39,963 14,310 68,773
Schmid Sanna 17.11.07 f DUB 9,667 28,616 14,820 53,103
Schneiter Lilou  06.03.08 f CDF 9,833 30,828 11,180 51,841
Schnell Juliette 24.04.08 f ZUG
Schnyder Odeline 26.07.08 f BRI 7,833 31,080 15,390 54,303
Schökle Nayla 26.09.08 f FRF 8,000 27,559 11,610 47,169
Schöll Chiara 30.07.07 f DUB 10,500 35,833 16,380 62,713
Schori Mila Grace 06.10.06 f BUE 10,333 35,360 16,250 61,943
Schrag Celina 20.07.11 f DUB 6,833 20,244 15,000 42,077
Sciaranetti Tabea 26.09.06 f KUS 10,000 36,256 15,500 61,756
Seiler Elena  27.06.08 f ELS 3,167 23,646 9,594 36,407
Sekulovski Eugenia 27.12.08 f FRI 15,000 48,666 15,660 79,326
Sekulovski Marina 04.07.11 f FRI 13,833 35,861 18,300 67,994
Senser Simona 28.02.08 f BUE 3,000 0,000 5,720 8,720
Steiner Kendra 13.08.09 f ZOE 9,333 25,515 14,560 49,408
Steinhauer Emily Giulia 07.09.08 f ZOE 11,833 32,375 10,800 55,008
Stierli Samira Verena 14.01.09 f DUB 2,667 20,349 8,370 31,386
Stiller Anne Viktoria 29.07.09 f DUB 4,667 23,520 11,480 39,667
Streit Sara 07.03.11 f NEU 10,333 27,363 15,370 53,066
Süess Mayuka 16.01.13 f HDF 13,667 34,244 17,700 65,611
Süess Yumika 02.09.07 f HDF 7,667 28,399 16,380 52,446
Takac Elena 13.07.09 f WET 7,667 24,080 12,040 43,787
Teixeira Lara 20.04.09 f LAM 3,167 21,140 8,100 32,407
Tischler Jayana 24.01.08 f ZUG 10,000 40,518 14,508 65,026
Tobler Ronja 31.05.10 f HER 9,667 25,417 12,600 47,684
Toniolo Clara 10.07.09 f LUG 16,000 38,633 17,080 71,713
Touron Alissa 14.06.10 f FRI 16,333 30,912 14,112 61,357
Trochet Anna 26.01.10 f LAM 8,000 24,584 12,040 44,624
Tscharner Seraina 16.01.08 f ZOE 6,833 26,383 16,120 49,336
Türler Victoria 23.09.11 f LAM 12,167 26,348 16,200 54,715
Tzimpoukakis Leandra 14.07.09 f ZOE 17,667 55,827 16,800 90,294
Vadon Lucrezia 28.08.11 f LUG 6,167 21,063 11,100 38,330
Van der Geest Ejnie 25.09.07 f KUS 13,167 36,106 15,600 64,873
Viret Gwenaëlle 20.10.09 f VIL 5,833 21,028 10,640 37,501
Vollenweider Lynn 29.04.09 f CHA 7,167 27,573 11,340 46,080
Vollenweider Mila 26.04.11 f CHA 10,167 25,718 8,700 44,585
von Borries Franziska 07.09.10 f DUB
von Felten Sophie Joline 19.04.09 f LUZ 17,167 57,126 17,820 92,113
von Reuss Sophie 14.10.11 f NEU 6,500 0,000 12,900 19,400
Vuille Andrin 11.10.08 m THU 11,833 23,590 13,500 48,923
Vuille Deborah 13.10.10 f THU 8,000 24,395 13,050 45,445
Wälti Pierina 17.12.08 f HZH 12,167 31,360 13,500 57,027
Wechsler Chiara 24.05.13 f WAL 6,333 20,139 12,600 39,072
Weiler Ean  12.09.07 m BUE 15,167 47,628 17,520 80,315
Wendler Uzumaki 09.10.09 m GEN 11,000 28,819 14,040 53,859
Werlen Kiki 05.07.10 f BIE 12,500 32,781 20,000 65,281
Wittwer Melanie 19.09.09 f BLZ 10,500 25,431 13,720 49,651
Wobmann Anja 24.04.10 f ENG 11,167 28,707 17,640 57,514
Wyss Tammaro 30.10.08 m NEU 12,833 38,276 16,065 67,174
Yalcin Lara  14.08.11 f ZUE 7,333 24,136 11,400 42,869
Zambelli Alizée 01.09.10 f LUG
Zilorri Gaia 26.02.09 f BAS 7,167 23,996 11,340 42,503
Zioga Ioanna 13.10.09 f HZH 4,167 15,547 11,200 30,914
Zufferey Aline 21.03.10 f LUG 12,000 29,274 14,280 55,554



Classement Femmes / Rangliste Frauen PISTE 2023

I / 20 % II / 60% III/20% 100%
1 Kaiser Livia 13,667 55,290 16,100 85 ELITE E1
2 Plüss Elina 13,333 47,443 19,250 80 U17 A T4
3 Franzi Sara 9,333 48,512 17,760 76 U19 A T4
4 Fischer Felicitas 15,333 42,385 16,120 74 U17 B T3
5 Fehn Ella 13,667 40,192 14,040 68 U17 (1) T3
6 Berter Noemi 14,333 35,441 16,640 66 U17 (1) T3
7 Tischler Jayana 10,000 40,518 14,508 65 U17 B T3
8 Van der Geest Ejnie 13,167 36,106 15,600 65 U17 (1) T3
9 Clerc Ophélie 11,167 38,067 15,600 65 U17 B T3

10 Schöll Chiara 10,500 35,833 16,380 63 U17 T3
11 Bednyagina Nika 11,167 36,058 15,250 62 U17 T3
12 Schori Mila Grace 10,333 35,360 16,250 62 U17 T3
13 Sciaranetti Tabea 10,000 36,256 15,500 62 U17 T3
14 Gauch Laura 10,167 35,354 15,600 61 U19 T3
15 Petrini Alizée 9,500 34,086 15,120 59 U19 T2
16 Kälin Aline 8,000 33,696 14,500 56 U17 T2
17 Albisetti Anna 6,167 37,197 12,480 56 U19 T2
18 Ruchet Nina Amandine 11,500 29,575 13,780 55 U17 T2
19 Bacchioni Ginevra 10,000 28,462 16,120 55 U17 (2)
20 Markova Marija 8,000 31,430 14,750 54 U17 T2
21 Schmid Sanna 9,667 28,616 14,820 53 U17 T2
22 Desjardins Chloé 9,000 30,128 13,520 53 U17 (2)
23 Süess Yumika 7,667 28,399 16,380 52 U17 (2)
24 Rothenbühler Nora 7,667 28,917 15,600 52 U17 (2)
25 Schneiter Lilou  9,833 30,828 11,180 52 U17 (2)
26 Hefti Joline 9,000 28,308 14,300 52 U17 (2)
27 Biaggini Ginevra 8,167 31,423 11,700 51 U17 T2
28 Cosentino Elodie 4,167 32,781 13,920 51 U19 T2
29 Grandjean Chloé 7,500 27,195 15,080 50 U17 (2)
30 Reymond Elin  6,333 26,355 16,900 50 U17 (2)
31 Tscharner Seraina 6,833 26,383 16,120 49 U17
32 Bachmann Caitlin 6,667 32,064 10,120 49 U19
33 Bontems Lara 3,167 31,789 13,000 48 U17
34 Merz Vivienne 5,833 24,157 14,300 44 U17
35 Seiler Elena  3,167 23,646 9,594 36 U17
36 Métroz Océane 5,500 22,953 7,722 36 U17
37 Romar Alexia 3,833 19,936 11,440 35 U17
38 Lieberherr Romina 3,667 21,371 8,060 33 U17
39 Senser Simona 3,000 0,000 5,720 9 U17

WD Frei Stella
WD Joos Sarina
WD Mathur Ranja
WD Poliakova Mariia
WD Schnell Juliette 10 11

1
5

16
17
39

(1) pas les conditions techniques pour le Cadre national / nicht die technischen Bedingungen für den Nationalkader

SOC E
SOTC N
SOTC R

-

(2) pas le test Interor Adv. au 31 mars 2023 / ohne Test Intergold Adv. am 31 März 2023



Classement Filles M15 / Rangliste Mädchen U15 PISTE 2023

I / 20 % II / 60% III/20% 100%
1 Gradinaru Anthea 18,167 59,763 14,580 93 U17 A T4
2 von Felten Sophie Joline 17,167 57,126 17,820 92 U17 A T4
3 Tzimpoukakis Leandra 17,667 55,827 16,800 90 U17 A T4
4 Bacsa Olivia 18,833 55,041 15,680 90 U17 A T4
5 Dibbern Elisabeth 18,833 51,989 15,950 87 U15 A T3
6 Brandenburg Anastasia 19,333 53,858 11,592 85 U17 A T4
7 Martinenghi Elena 15,667 46,221 18,850 81 U15 A T3
8 Sekulovski Eugenia 15,000 48,666 15,660 79 U17 A T4
9 Haymoz Noélie 17,667 42,658 18,850 79 U15 A T3

10 Orlando Alissa 16,000 41,626 15,120 73 U15 A T3
11 Toniolo Clara 16,000 38,633 17,080 72 U15 A T3
12 Bessire Sayra 12,333 39,424 17,820 70 U15 A T3
13 Sekulovski Marina 13,833 35,861 18,300 68 U13 B T2
14 Chhing Cécilia 14,500 36,743 14,850 66 U15 B T3
15 Pazienza Chiara Michaela 13,500 38,874 13,500 66 U15 A T3
16 Süess Mayuka 13,667 34,244 17,700 66 U13 B T2
17 Werlen Kiki 12,500 32,781 20,000 65 U13 B T2
18 Blöchlinger Vivienne Severine 13,833 32,767 15,660 62 U13 B T2
19 Cantarelli Coralie 11,500 32,837 17,690 62 U13 B T2
20 Touron Alissa 16,333 30,912 14,112 61 U15 T2
21 Lutz Vera Sophie Marianna 13,667 34,727 11,340 60 U15 T2
22 Catalano Marica 12,833 33,012 12,420 58 U15 T2
23 Salignon-Stuckart Lorena 12,167 29,267 16,240 58 U13 T2
24 Wobmann Anja 11,167 28,707 17,640 58 U15 T2
25 Garcia Naira 12,167 29,008 15,900 57 U13 B T2
26 Wälti Pierina 12,167 31,360 13,500 57 U15 T2
27 Levin Taissia 11,333 28,840 16,820 57 U13 T2
28 Brüngger Chiara 12,000 27,923 16,520 56 U15 T2
29 Bischofberger Anura 11,667 27,902 16,500 56 U13 T2
30 Zufferey Aline 12,000 29,274 14,280 56 U15 T2
31 Steinhauer Emily Giulia 11,833 32,375 10,800 55 U15 T2
32 Türler Victoria 12,167 26,348 16,200 55 U13 T2
33 Schnyder Odeline 7,833 31,080 15,390 54 U15 T2
34 Molinari Giada 10,167 29,316 14,580 54 U15 T2
35 Ghezzi Emma 9,500 26,887 17,010 53 U15 T2
36 Streit Sara 10,333 27,363 15,370 53 U13 T2
37 Hall Micaela 10,333 27,433 14,560 52 U15 T2
38 Pflaum Zoë 8,667 26,768 16,200 52 U15 T2
39 Fürbringer Kate 12,000 25,865 13,500 51 U13 T2
40 Grob Eyovin Sophie 9,167 25,844 15,950 51 U13 T2
41 Kunz Tala Sophia 9,667 26,929 14,280 51 U15 T2
42 Rodriguez Alessia Luana 11,000 27,391 11,760 50 U15 T2
43 Guggisberg Vianne 10,833 25,949 13,200 50 U13 T2
44 Dal Balcon Elodie Anaïs 5,667 25,970 18,090 50 U15 T2
45 Fischer Ellen 10,000 26,817 12,880 50 U15 T2
46 Wittwer Melanie 10,500 25,431 13,720 50 U15 T2
47 Steiner Kendra 9,333 25,515 14,560 49 U15 T2
48 Krstic Sara 6,000 25,823 17,280 49 U15 T2
49 Küffer Vanessa 7,833 26,425 14,310 49 U15 T2
50 D'Andrea Ava 8,833 23,303 16,200 48 U13 T2
51 Chardonnens Nora 7,500 27,027 13,770 48 U15 T2
52 Ciprietti Zoé 8,167 24,360 15,600 48 U13 T2
53 Ferrier Isabelle 7,833 25,977 14,310 48 U15 T2
54 Klebeck Kiana 10,667 26,460 10,920 48 U15 T2
55 Farhat Emma Graziella 10,167 25,550 12,320 48 U15 T2
56 Gianoli Giulia 9,333 23,527 15,000 48 U13 T2
57 Tobler Ronja 9,667 25,417 12,600 48 U15 T2
58 Crausaz Dana 8,333 24,647 14,580 48 U15 T2
59 Caselli Anna 6,500 27,118 13,770 47 U15 T2
60 Schökle Nayla 8,000 27,559 11,610 47 U15 T2
61 Krueger Leonora 9,333 25,130 12,180 47 U13 T2
62 Fernandez Anaïs 6,833 25,291 14,040 46 U15 T2
63 Vollenweider Lynn 7,167 27,573 11,340 46 U15 T2
64 Rohrbach Léonie 10,167 24,696 11,200 46 U13 T2
65 Vuille Deborah 8,000 24,395 13,050 45 U13 T2
66 Klein Jessica 5,333 25,249 14,850 45 U15 T2
67 Muntwyler Sonja Anina 7,000 21,112 17,100 45 U13 T2
68 Jungkind Pauline 7,333 24,220 13,500 45 U13 T2
69 Ferraz Lyssia 7,500 23,779 13,630 45 U13 T2
70 Marrone Alesya 7,167 23,184 14,500 45 U13 T2
71 Brüngger Alenka 7,167 26,292 11,178 45 U15 T2
72 Trochet Anna 8,000 24,584 12,040 45 U15 T2
73 Vollenweider Mila 10,167 25,718 8,700 45 U13 T2



74 Achermann Lara 9,167 26,572 8,700 44 U13 T1
75 Takac Elena 7,667 24,080 12,040 44 U15 T1
76 Bader Luana 7,167 24,353 11,890 43 U13 T1
77 Brunner Lia 7,000 22,169 14,000 43 U15 T1
78 Holdener Naelia 9,000 24,038 10,080 43 U15 T1
79 Yalcin Lara  7,333 24,136 11,400 43 U13 T1
80 Riccardi Laura 4,833 23,408 14,310 43 U15 T1
81 Zilorri Gaia 7,167 23,996 11,340 43 U15 T1
82 Burnand Tania 8,667 21,651 11,760 42 U15 T1
83 Schrag Celina 6,833 20,244 15,000 42 U13 T1
84 Baier Manisha Anouk 6,333 25,760 9,720 42 U15 T1
85 Fallscheer Kira 7,667 23,856 10,200 42 U13 T1
86 Biehly Estelle 7,000 23,611 11,100 42 U13 T1
87 Kromer Milena 5,333 18,949 17,360 42 U15 T1
88 Oswald Lill 8,667 23,296 8,960 41 U15 T1
89 Batsilas Melina 5,167 21,266 14,000 40 U15 T1
90 Friederich Jade 7,833 23,184 9,280 40 U13 T1
91 Fallscheer Emma Sofia 7,167 22,246 10,800 40 U15 T1
92 Gambon Delia 6,833 23,107 10,200 40 U13 T1
93 Huber Kimena 4,833 23,352 11,880 40 U15 T1
94 Barnett Amelia 5,833 21,175 12,760 40 U13 T1
95 Stiller Anne Viktoria 4,667 23,520 11,480 40 U15 T1
96 Khaltaev Alice 6,000 22,911 10,260 39 U15
97 Wechsler Chiara 6,333 20,139 12,600 39 U13 (T1)
98 Rohr Emilia Elena 5,000 18,886 15,080 39 U13 (T1)
99 Kuhn Selina 5,333 21,161 12,470 39 U13 (T1)
100 Oppeliguer Timéa 7,167 24,766 6,670 39 U13 (T1)
101 Grandjean Talya 7,167 21,672 9,520 38 U15
102 Vadon Lucrezia 6,167 21,063 11,100 38 U13 (T1)
103 Puzzovio Cristina 5,833 20,041 12,300 38 U13 (T1)
104 Chételat Flavie 6,667 22,484 8,960 38 U15
105 Olmos Kayla 5,667 20,685 11,480 38 U15
106 Pedurthe Lauga Alix 3,500 20,797 13,340 38 U13 (T1)
107 Viret Gwenaëlle 5,833 21,028 10,640 38 U15
108 Luisier  Charline  4,000 20,048 13,230 37 U15
109 Gianotti Megan 4,500 20,174 12,600 37 U15
110 Kruse Emily Rose 4,833 18,956 13,340 37 U13 (T1)
111 Dall'Anese Ylenia 5,167 20,622 11,310 37 U13 (T1)
112 Schey Leona-Martina 4,833 19,138 13,050 37 U13 (T1)
113 Overney Lucie 4,833 21,532 9,860 36 U13 (T1)
114 Codrington Noa 4,000 17,808 13,630 35 U13 (T1)
115 Randon Nina 6,333 20,377 8,700 35 U13 (T1)
116 Melegari Camilla 3,500 21,756 9,990 35 U15
117 Buchilly Zoé 5,833 20,888 8,400 35 U15
118 Petrini Maé 5,333 20,496 9,240 35 U15
119 Kasai Yuzu 5,333 17,360 12,000 35 U13 (T1)
120 Rayroud Angélique 3,833 18,515 12,180 35 U13 (T1)
121 Kesselring Luisa 5,167 19,747 9,234 34 U15
122 Frey Tyana 3,500 21,238 8,910 34 U15
123 Jeanneret Semira Mina 4,667 17,822 11,020 34 U13 (T1)
124 Banchet Angie 4,833 19,250 9,280 33 U13 (T1)
125 Binder Daisy Jane 5,000 21,525 6,160 33 U15
126 Teixeira Lara 3,167 21,140 8,100 32 U15
127 Iannantuoni Caly 4,833 18,613 8,700 32 U13 (T1)
128 Morreale Marilyn 5,833 16,422 9,600 32 U13 (T1)
129 Stierli Samira Verena 2,667 20,349 8,370 31 U15
130 Zioga Ioanna 4,167 15,547 11,200 31 U15
131 Melis Pingitore Maira 2,833 18,172 8,400 29 U15
132 Knecht Liv Merlyn 6,167 21,476 0,000 28 U15
133 Riesco Melina 6,167 20,965 0,000 27 U13 (T1)
134 Pichonnaz Victoria 5,000 21,133 0,000 26 U15
135 Lambiel Alisson 3,667 18,732 0,000 22 U13 (T1)
136 von Reuss Sophie 6,500 0,000 12,900 19 U13 (T1)
137 Constantin Giulia 4,500 0,000 6,670 11 U13 (T1)
WD Bruhn Lisa
WD Fadjukoff Manna Emilia
WD Idoux Joanne 0,00
WD Joos Noemi
WD Meylan Emaline 0,00
WD Moliboh Elizabeth
WD Philipp Victoria Iduna 0,00
WD von Borries Franziska
WD Zambelli Alizée 14 61 49

14
59
45
19
137

SOTC N
SOTC R
SOTC L

-



Classement Hommes / Rangliste Männer PISTE 2023

I / 20 % II / 60% III/20% 100%
1 Bodenstein Noah 12,000 57,632 13,260 83 U19 A T4
2 Pavlov Georgii 14,500 53,504 13,797 82 U19 A T4
3 Chervet Aurélian 16,000 49,830 15,075 81 U17 A (*) T4
4 Weiler Ean  15,167 47,628 17,520 80 U17 A (*) T4
5 Eckstein Damien 9,833 40,602 16,170 67 U19 T3
6 Musa Noah 9,167 31,610 12,600 53 U19 T2

WD Chiper Aurel 5 1

4
2
0
6

Classement Garçons M15 / Rangliste Jungen U15 PISTE 2023

I / 20 % II / 60% III/20% 100%
1 De Angelo Sandro 17,833 36,379 15,105 69 U13 A (*) T3
2 Schmid Gion 14,500 39,963 14,310 69 U15 A T3
3 Wyss Tammaro 12,833 38,276 16,065 67 U15 A T3
4 Wendler Uzumaki 11,000 28,819 14,040 54 U15 (*) T2
5 Lafosse Sasha 12,000 29,386 10,800 52 U15 (*) T2
6 Maksymec Maximilian 12,167 26,173 12,600 51 U13 (*) T2
7 Vuille Andrin 11,833 23,590 13,500 49 U15 T2
8 Demidenko Sky Alexander 11,833 23,856 11,115 47 U13 T2
9 Buwe Rayan 11,167 26,348 9,234 47 U13 T2

10 Cziprian Vendel 11,833 20,293 14,400 47 U13 T2
11 Bourgau Yaron 12,000 22,470 11,100 46 U13 T2
12 Brenner Nils 10,333 21,126 13,500 45 U13 T2
13 Jeanneret Jan Surafel 10,000 19,173 11,400 41 U15 T1
14 Mos Andrei 8,833 14,007 8,640 31 U15 3 9 0

3
9
1
1

14

(*) encouragement du Patinage masculin (voir communication) / 
Förderung von Männern/Jungen im Eiskunstlauf (siehe Kommunikation)

SOTC N
SOTC R

-

SOTC N
SOTC R
SOTL L

-


